• Realizar a acolhida de todos os atendidos, de 

forma totalmente gratuita; 

• Monitorar o desempenho escolar; 

• Favorecer a melhora das capacidades físicas dos 

beneficiários. 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO ÚLTIMO 

ANO - 2024 

Durante os últimos 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias, inúmeras foram as atividades realizadas juntos à nossas crianças, jovens 

e adolescentes, além da categoria adulta-profissional, participando de várias 

competições à nível Municipal, Estadual e Interestadual, as quais destacamos 

as competições realizadas no ano de 2024, como sendo: